О внесении изменений в решения Комиссии Таможенного союза в отношении
временно ввозимых морских паромов

Решение Комиссии Таможенного союза от 22 июня 2011 года № 695.
      Примечание ИЗПИ!
      Решение утрачивает силу решением Совета Евразийской экономической комиссии
от 22.04.2024  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его № 54
официального опубликования).
      Комиссия Таможенного союза решила:
      1. В соответствии с  статьи 282 Таможенного кодекса Таможенного союзапунктом 1
включить в  временно ввозимых с полным условным освобождением Перечень товаров
от уплаты таможенных пошлин, налогов, утвержденный  Комиссии Решением
Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 331, пункт следующего содержания:
      "30. Морские паромы (код 8901 10 100 0 ТН ВЭД ТС), находящиеся в
собственности иностранных лиц, зафрахтованные лицами государств-членов
Таможенного союза по договору тайм-чартера или бербоут-чартера и осуществляющие
внутренние и международные перевозки грузов и пассажиров на линиях порт
Усть-Луга - порт Калининград (терминал в г. Балтийске) и порт Усть-Луга – порт
Калининград (терминал в г. Балтийске) – порт Засниц (Германия), порт Актау - порт
Баку на срок их временного ввоза.".
      2. В соответствии с  статьи 280 Таможенного кодекса Таможенного союзапунктом 2
включить в Перечень категорий товаров, в отношении которых могут устанавливаться
более продолжительные, чем установленные  Таможенного Таможенным кодексом
союза, сроки временного ввоза (допуска) и предельные сроки временного ввоза таких
товаров, утвержденный  Комиссии Таможенного союза от 20 сентября 2010 г.Решением
№ 375, пункт следующего содержания:
№
п/п

Категория товаров
Предельный срок временного
ввоза

8.

Временно ввозимые морские
паромы, в отношении которых
предоставлено полное
условное освобождение от
уплаты ввозных таможенных
пошлин, налогов

срок действия договоров
тайм-чартера или бербоут –
чартера

      Члены Комиссии Таможенного союза:
От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

С. Румас У. Шукеев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан